Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0713/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA, AO EXM.º SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

INTERCEDA JUNTO À EMPRESA CORREIO PARA QUE PROMOVA O

SERVIÇO DE IMPLEMENTAÇÃO DO Nº DO CEP, NAS RUAS QUE

AINDA NÃO POSSUI, NO BAIRRO ALECRIM, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Empresa Correio para que promova o serviço de implementação do Nº do

CEP, nas ruas que ainda não possui, no bairro Alecrim, neste Município.

JUSTIFICATIVA

             Este Vereador foi procurado por diversos moradores do referido bairro devido às

dificuldades em receber e enviar correspondências. Portanto esta Indicação tem o objetivo de

facilitar a vida da comunidade em questão, que sofre com os problemas causados pela ausência

desta importante ferramenta de comunicação.

             Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 04 de Agosto de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1